

ATA EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2013

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS

Ao quatro dias de junho de 2013 às nove horas, na sala de reuniões desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros integrantes da Licitação nomeada pela portaria nº 001/2013, reuniram-se para procederem ao recebimento, abertura e julgamento das propostas de habilitação e preços referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2013, que tem por objeto a seleção de proposta para contratação de empresa visando a aquisição de medicamentos e materiais de consumo, destinado exclusivamente ao atendimento de ações executadas pelo Centro Municipal de Saúde do Município de Planalto. Tendo como valor máximo a importância de R\$ 278.636,77 (duzentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos). Iniciada a reunião constatou-se que 11 (onze) empresas retiraram edital, sendo elas: ALVES E SARTOR LTDA., AMARILDO BASEGGIO & CIA. LTDA., ANGEOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA., CENTERMEDI-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., FERNAMED LTDA., FIORENZANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., MEDICAMENTOS DE AZ LTDA., ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA., S & R DISTRIBUIDORA LTDA. Em seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 01 contendo documentação de habilitação, e após analisar minuciosamente a documentação, a comissão Julgadora declarou 10 (dez) empresas devidamente habilitadas, quais sejam, ALVES E SARTOR LTDA., AMARILDO BASEGGIO & CIA. LTDA., ANGEOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA., CENTERMEDI-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., FERNAMED LTDA., FIORENZANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., MEDICAMENTOS DE AZ LTDA., ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

LTDA., S & R DISTRIBUIDORA LTDA. A empresa DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., não cumpriu com o disposto no item 06 (da habilitação) pertinente a Autorização de Funcionamento Expedida pela ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária), para os tipos de produtos/medicamentos que for cotar (saneante, especial, comum, etc...) “atualizada” e publicada no Diário Oficial, apresentado a mesma “desatualizada”, ficando então por esse único motivo declarada inabilitada a respectiva empresa. Na sequência, após as proponentes recusarem expressamente quanto ao direito de interpor com recursos pertinente a primeira fase da licitação (habilitação), procedeu-se abertura dos envelopes nº 02 contendo proposta de preços, onde se constatou que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos seguintes itens as empresas subsequentes:

ALVES E SARTOR LTDA.							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
2	6	Álcool gel 70% 1000ml	RICIE	FR	20	5,80	116,00
2	13	Anest. lidocaína sem vaso A 2% c/50 tb	CRISTALIA	CX	20	23,80	476,00
2	16	Atadura de Crepe 15 cm 13 fios	ORTHOCRE M	UN	600	0,43	258,00
2	20	Cabo de bisturi INOX nº 4	ABC	UN	05	4,02	20,10
2	21	Cabo de bisturi INOX nº 7	ABC	UN	05	4,02	20,10
2	25	Cateter nasal tipo óculos, tamanho único , esterilizado a raio gama, e embalado individualmente em saco plástico	MEDSONDA	UN	300	0,68	204,00
2	40	Extensão p/ oxigênio silicone metro	KINNER	M	50	6,51	325,50
2	41	Filme Raio X = 18 X 24 verde c/100	FUJI FILM	CX	12	68,34	820,08
2	42	Filme Raio X = 24 X 30 verde c/100	FUJI FILM	CX	12	113,90	1.366,80
2	44	Filme Raio X = 35x35 verde c/100	FUJI FILM	CX	12	193,79	2.325,48
2	45	Filme Raio X 35 x 43 verde c/100	FUJI FILM	CX	12	238,10	2.857,20
2	69	Gel para ultrassonografia incolor, galão com 5 litros	CAITHEC	GL	03	18,20	54,60
2	73	Glicerina 1000 ml	RICIE	FR	15	9,14	137,10
2	74	Inalador/nebulizador acompanha micronebulizador: com máscara infantil e máscara adulto bivolt com chave seletora 110 / 220 volts	NS	UN	10	7,15	71,50
2	75	Indicador biológico geogacillus stearothermophilus cx c/10 pra ciclos de esterilização a vapor	CLEAN TEST	CX	10	54,10	541,00
2	79	Lâmpada para aparelho infra-vermelho de mesa ou pedestal 110 v	PHILLIPS	UN	02	73,80	147,60
2	83	Luva para toque c/ 100	LUPLATEX	PCTE	60	5,60	336,00
2	93	Papel para ultrasson 110mm x 18m type V	DURICO	ROLO S	50	60,20	3.010,00
2	94	Pera para aparelho de pressão	TAYLOR	UN	10	4,13	41,30
2	99	Sabonete líquido antisséptico, 800 ml refil com ponta dosadora	RIOQUIMICA	UN	50	8,87	443,50

2	101	Scalp ASEPTO 23 G	SOLIDOR	UN	700	0,12	84,00
2	103	Scalp asepto 27 G	SOLIDOR	UN	100	0,12	12,00
2	104	Seringa carpule inox dobrável.	COOPERFL EX	UN	10	20,28	202,80
2	121	Termômetro clínico prismático c/ estojo protetor	PREMIUM	UN	30	3,15	94,50
2	123	umidificador frasco 250ml para ar comprimido, tampa em nylon tubo com borbulhador e copo transparente graduado	UNITEC	FR	35	9,70	339,50
2	124	Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro	UNITEC	UN	08	161,00	1.288,00
2	125	Vaselina líquida 1000 mL	RICIE	FR	25	13,29	332,25
TOTAL							15.924,91
AMARILDO BASEGGIO & CIA. LTDA.							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	225	soro fisiológico 250 ml, sistema fechado	FRESENIUS	FR	600	1,43	858,00
1	228	Soro glicosado 5% 250ml, sistema fechado	FRESENIUS	FR	300	1,45	435,00
1	229	Soro glicosado 5% 500 mL, sistema fechado	FRESENIUS	FR	800	1,82	1.456,00
2	1	Abaixador de língua de madeira pcte c/100 unidades	ESTILO	PCTE	50	2,18	109,00
2	3	Agulha 25 x 7 cx com 100 un	EMBRAMAC	CX	20	3,36	67,20
2	4	Agulha 25 x 8 cx com 100 un	EMBRAMAC	CX	20	3,36	67,20
2	5	Álcool etílico 70% 1 litro	MEGA QUIMICA	FR	200	2,96	592,00
2	7	Algodão hidrófilo rolo c/ 500 g	SOFT COTTON	UN	40	7,48	299,20
2	10	Almotolia transparente 250ml, bico reto	J PROLAB	UN	20	1,29	25,80
2	11	Almotolia transparente 500ml, bico reto	J PROLAB	UN	20	1,42	28,40
2	14	Aparelho de pressão adulto cinza nylon velcro forte e resistente durashock DS44 com selo INMETRO	WELCH ALLEN	UN	06	428,00	2.568,00
2	17	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2 litros	STARMED	UN	50	2,08	104,00
2	18	Bota de unha flexível pronto uso 10,1 m de comp. 7,6cm de larg.	CASEX	ROLO S	60	28,50	1.710,00
2	19	Braçadeira c/ manga. fecho metal adulto 2L	SOLIDOR	UN	05	18,50	92,50
2	22	Cateter intravenoso periférico teflon 20 g	SOLIDOR	UN	60	0,48	28,80
2	23	Cateter intravenoso periférico teflon 22 g	SOLIDOR	UN	60	0,48	28,80
2	24	Cateter intravenoso periférico teflon 24 g	SOLIDOR	UN	60	0,52	31,20
2	26	Colar Cervical rígido para resgate em PVC tam G	POLAR FIX	UN	10	17,20	172,00
2	27	Colar Cervical rígido para resgate em PVC tam M	POLAR FIX	UN	10	17,20	172,00

2	28	Colar Cervical rígido para resgate PVC tam P	POLAR FIX	UN	10	17,20	172,00
2	31	Compressa de gaze 7,5x7,5 13 fios c/500 unidades	MEDPLUSS	PCTE	300	7,98	2.394,00
2	32	Equipo macrogotas para alimentação enteral, dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções enterais conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) a sonda de alimentação enteral e viabiliza o controle de fluxo de soluções . características gerais: composição básica lanceta perfurocortante para conexão ao recipiente de solução câmara flexível para visualização gotejamento extensão em PVC azul que evita conexão acidental com acesso venoso, controlador de fluxo tipo pinça rolete, conexão Luer ou conector escalonado específico para administração de soluções enterais	BIOSANI	UN	200	0,86	172,00
2	33	Equipo macrogotas rol. Flash-Ball	RMDESC	UN	1.000	0,52	520,00
2	34	Esparadrapo impermeável 10 cm/4,5 cm com capa	MISSNER	ROLO S	50	4,75	237,50
2	35	Espéculo vaginal descartável lubrificado estéril grau cirúrgico P	GYNUS	UN	250	0,79	197,50
2	36	Espéculo vaginal lubrificado estéril grau cirúrgico M	GYNUS	UN	700	0,72	504,00
2	37	extensor intermediário estéril de 2 ou 4 vias p/ administração de medicação parenteral compatível.	SOLIDOR	UN	150	0,54	81,00
2	38	Estetoscópio adulto duo Sonic Bd		UN	10	8,90	89,00
2	39	extensão 1,2 m com máscara para umidificador adulto	DARU	UN	20	5,25	105,00
2	43	Filme Raio X = 30 X 40 verde c/100	IBF	CX	12	2,10	25,20
2	46	Fio catgut cromado 2-0 30 mm agulhado caixa c/ 24	TECHNOFIO	CX	02	59,80	119,60
2	47	Fio catgut simples 2-0 30 mm agulhado caixa c/ 24	TECHNOFIO	CX	02	59,80	119,60
2	48	Fio catgut simples 4-0 30 mm agulhado caixa c/ 24	TECHNOFIO	CX	02	59,80	119,60
2	49	Fio mononylon 2-0 agulhado caixa c/24	PROCARE	CX	06	14,80	88,80
2	50	Fio mononylon 3-0 agulhado caixa c/ 24	PROCARE	CX	06	14,80	88,80
2	51	Fio mononylon 4-0 agulhado c/20	PROCARE	CX	06	14,80	88,80
2	54	Fixador 40 lts Processadora RAO X 8T1460	IBF	GL	12	108,00	1.296,00
2	57	Fralda descartável geriátrica G	MARDAN	UN	1.000	0,78	780,00
2	58	Fralda descartável geriátrica M	MARDAN	UN	1.000	0,78	780,00
2	59	Fralda descartável geriátrica P	MARDEN	UN	1.000	0,78	780,00
2	66	frasco para dieta interal, transparente, 500ml, graduados dos dois lados material atóxico	BIOSANI	UN	250	0,78	195,00
2	77	Lâmina de bisturi nº 21 estéril inox	SOLIDOR	CX	04	14,80	59,20

		embalagem com 100 unid					
2	78	Lâmina de bisturi nº 23 estéril inox embalagem com 100unid	SOLIDOR	CX	04	14,80	59,20
2	84	Luvas de procedimento látex não estéril tamanho G com 100 unidades	EMBRAMAC	CX	40	11,88	475,20
2	85	Luvas de procedimento látex não estéril tamanho M com 100 unidades	EMBRAMAC	CX	80	11,88	950,40
2	86	Luvas de procedimento látex não estéril tamanho P com 100 unidades	EMBRAMAC	CX	80	11,88	950,40
2	87	Luvas de procedimento látex não estéril tamanho PP com 100 unidades	EMBRAMAC	CX	100	11,88	1.188,00
2	88	Manômetro aneróide p/aparelho de pressão	SOLIDOR	UN	06	45,00	270,00
2	89	Microlanceta estéril cx c/ 100 unidades estéril	PREMIUN	CX	20	3,98	79,60
2	90	Papel grau cirúrgico 12 cm/100 metros	ESTERILCA RE	RL	06	33,74	202,44
2	91	Papel grau cirúrgico 10 cm 100m	ESTERILCA RE	ROLO S	08	28,58	228,64
2	92	Papel grau cirúrgico 15 cm 100m	ESTERILCA RE	ROLO S	06	42,29	253,74
2	95	Povedine tópico 1 litro	RIOQUIMIC A	FR	60	13,90	834,00
2	100	Scalp ASEPTO 21 G	SOLIDOR	UN	500	0,12	60,00
2	102	Scalp ASEPTO 25 G	SOLIDOR	UN	350	0,12	42,00
2	106	Seringa desc. de 10 mL c/ ag. 25x7	EMBRAMAC	UN	800	0,24	192,00
2	107	Seringa desc. de 3 mL c/ ag 25x7	EMBRAMAC	UN	1.600	0,15	240,00
2	108	Seringa desc. de 5 mL c/ ag. 25x7	EMBRAMAC	UN	2.000	0,16	320,00
2	109	Seringa descartável de 20 mL com agulha. 25x7	EMBRAMAC	UN	800	0,32	256,00
2	113	Sonda folley siliconada 2v 30cc nº16	SOLIDOR	UN	20	1,49	29,80
2	115	Sonda uretral ou de alívio estéril nº10	BIOSANI	UN	1.500	0,34	510,00
2	116	Sonda uretral ou de alívio estéril nº12	BIOSANI	UN	1.500	0,36	540,00
2	117	Sonda uretral ou de alívio estéril nº14	BIOSANI	UN	1.500	0,39	585,00
2	118	Sonda uretral ou de alívio estéril nº16	BIOSANI	UN	1.500	0,42	630,00
2	119	Sonda uretral ou de alívio estéril nº8	BIOSANI	UN	1.500	0,33	495,00
2	120	tala para imobilização em resgate, confeccionada em papelão tipo polionda medindo 20/45cm e 2 a 3 mm de espesura c/ 50	FIBRA	FRD	10	49,50	495,00
TOTAL							27.744,12

ANGEOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	46	Carbonato de lítio 300 mg	HIPOLABOR	COMP	4.000	0,112	448,00
1	60	Citalopram 20 mg	ZYDUS	COMP	8.000	0,14	1.120,00
1	63	Clomipramina 25 mg	GERMED	COMP	8.000	0,63	5.040,00
1	64	Clonazepam cp 2 mg	GERMED	UN	15.000	0,098	1.470,00
1	65	Clonazepam gotas 2,5 mg/ml	HIPOLABOR	FR	350	1,68	588,00
1	81	Clorpromazina gotas 40 mg/ml, 20 ml	UCI FARMA	FR	150	4,90	735,00
1	98	Diazepam 10 mg	SANTISA	COMP	20.000	0,0364	728,00
1	121	Fenitoína injetável 50mg/ml	HIPOLABOR	COMP	50	0,49	24,50
1	122	Fenobarbital 100 mg	NEO	COMP	6.000	0,049	294,00

			QUIMICA				
1	129	Flunitrazepan 1mg comp.	E.M.S	COMP	1.500	0,21	315,00
1	138	Gabapentina 300 mg - comprido	E.M.S	COMP	1.500	0,462	693,00
1	205	Paroxetina 20 mg capsula ou comp.	ZYDUS	COMP	30.000	0,18	5.400,00
1	247	Venlafaxina (cloridrato de) 150 mg	MEDLEY	CP	2.000	0,49	980,00
TOTAL							17.835,50
CENTERMEDI-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	5	Acido valpróico 250 Mg	BIOLAB	COMP	3.000	0,26	780,00
1	11	Alendronato de Sódio 70 mg	DELTA	COMP	500	0,359	179,50
1	21	Azitromicina 500 mg	PRATI D.	COMP	600	0,358	214,80
1	22	Azitromicina pó susp.oral 40 mg/ml= fr:c/600mg 15 ml.	PHARLAB	FR	150	2,28	342,00
1	24	Benzil penicilina benzatina 1.200.000 Ui + diluente	TEUTO	AMP	200	0,60	120,00
1	25	Benzil penicilina benzatina 600.000 Ui+ diluente	TEUTO	AMP	200	0,698	139,60
1	32	Bromazepam 3 mg	TEUTO	COMP	20.000	0,042	840,00
1	36	Bromidrato de fenoterol 5mg/ml, solução para inalação 20ml.	PRATI D.	FR	200	1,49	298,00
1	44	Carbocisteína xarope infantil frasco 100 mL	PRATI D.	FR	800	1,25	1.000,00
1	68	Cloreto de sódio 9mg/ml + cl. de benzalcônico 0,1 mg/ml sol nasal 30ml	MARIOL	FR	1.500	0,549	823,50
1	92	Dexametasona elixir 0,5 mg/ml 5 mL 120 ml	PRATI D.	FR	800	0,99	792,00
1	95	Dexclorfeniramina sol. oral 2 mg/5 mL 100 mL	TEUTO	FR	500	0,88	440,00
1	111	Dipropionato de betametasona + fosfato. dissódico de betametasona 5mg/2mg/ml ampola 1 ml	PHARLAB	AMP	1.500	1,49	2.235,00
1	134	Fosfato de codeína 30 mg	CRISTALIA	COMP	2.000	0,888	1.776,00
1	135	Fosfato sódico de prednisolona solução oral 3mg/ml	PRATI D.	FR	100	2,38	238,00
1	160	Ivermectina 6 mg	VITAPAN	COMP	500	0,23	115,00
1	171	Loratadina xarope 1mg/ml, 100ml	PRATI D.	FR	200	1,35	270,00
1	194	Nitrofurantoína 100 mg	TEUTO	COMP	2.000	0,11	220,00
1	204	Paracetamol 500 mg	PRATI D.	COMP	60.000	0,038	2.280,00
1	235	Sulfametaxazol + trimetropima 400mg/80 mg cp	PRATI D.	COMP	5.000	0,038	190,00
1	237	Sulfato de salbutamol aerossol 120 mcg/dose com 200 doses	TEUTO	FR	100	3,10	310,00
1	245	Tioridazina 50 mg	UNIAO QUIMICA	COMP	3.000	0,41	1.230,00
TOTAL							14.833,40
DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	6	Acido valproico 500mg	BIOLAB	COMP	3.000	0,69	2.070,00
1	7	Acido valpróico suspensão 250mg	PRATI	FR	100	2,25	225,00
1	16	Amitriptilina 25 mg comp.	TEUTO	COMP	25.000	0,087	2.175,00
1	17	Amoxicilina + clav. de potássio cp	GLAXO	COMP	1.000	0,68	680,00

		500/125 mg					
1	41	Carbamazepina 200 mg	SANVAL	COMP	10.000	0,09	900,00
1	51	Cefalexina cápsula ou comp. c/ 500 mg	TEUTO	UN	5.000	0,119	595,00
1	52	Cefalexina susp. oral 250 mg/5ml frasco 60 mL	TEUTO	FR	200	1,89	378,00
1	54	Ceftriaxona dissódica 1g IV, ampola + diluente	TEUTO	AMP	500	1,28	640,00
1	58	Cimetidina 200 mg	PRATI	COMP	5.000	0,045	225,00
1	59	Cinarizina 75 mg	HYPERMAR CAS	COMP	20.000	0,129	2.580,00
1	69	Cloridrato de amiodarona 200 mg	GEOLAB	COMP	10.000	0,22	2.200,00
1	70	Cloridrato de bupropiona 150 mg	E M S	COMP	5.000	0,65	3.250,00
1	74	Cloridrato de metoclopramida 10 mg	HIPOLABOR	COMP	12.000	0,039	468,00
1	113	Enalabril 10mg - comprimido	CIMED	COMP	40.000	0,042	1.680,00
1	114	Enalabril 20 mg	CIMED	COMP	80.000	0,048	3.840,00
1	120	Fenitoina 100 mg	TEUTO	COMP	3.000	0,059	177,00
1	130	Fluoxetina 20 mg cp	TEUTO	COMP	30.000	0,09	2.700,00
1	142	Haloperidol 5 mg	U.QUIMICA	COMP	3.000	0,067	201,00
1	152	Hioscina composta 10 mg	PRATI	COMP	20.000	0,128	2.560,00
1	157	Ibuprofeno gotas 50 mg/ml gotas 30 mL	NATULAB	FR	550	0,75	412,50
1	158	Imipramina 25 mg cp	UCI	COMP	20.000	0,049	980,00
1	161	Lactulose sol. oral 667 mg/ml 120ml	E M S	FR	250	7,98	1.995,00
1	165	Levodopa + Carbidopa 250/25 - comprimido	TEUTO	COMP	1.000	0,28	280,00
1	166	Levonorgestrel + etinilestradiol 0,15mg/0,03mg cartela com 21 cp	U.QUIMICA	CT	1.500	0,63	945,00
1	169	Levotiroxina sódica 50 mg	MERCK	COMP	5.000	0,154	770,00
1	179	Metildopa 250 mg comprimidos	LABORIS	COMP	15.000	0,09	1.350,00
1	182	Metoclopramida gotas 4 mg/mL, frasco com 10ml	MARIOL	FR	500	0,42	210,00
1	186	Neomicina + bacitracina. pomada 10 g	PRATI	TB	1.300	0,76	988,00
1	189	Nimesulide gotas 50mg / ml frasco com 15 ml	PRATI	FR	500	0,62	310,00
1	223	Sinvastatina 20 mg	LABORIS	COMP	20.000	0,054	1.080,00
1	249	Verapamil 80 mg	SANVAL	COMP	4.000	0,049	196,00
TOTAL							37.060,50
FERNAMED LTDA.							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	1	AAS 100 mg	IMEC	COMP	20.000	0,01	200,00
1	2	AAS 500 mg	BALM LABOR	COMP	5.000	0,031	155,00
1	3	Aciclovir 200mg	PRATI DONADUZZI	COMP	1.500	0,074	111,00
1	12	Ambroxol xarope adulto 30 mg, 100 ml	HIPOLABOR	FR	1.000	0,90	900,00
1	13	Ambroxol xarope pediátrico 100 mL	HIPOLABOR	FR	1.000	0,90	900,00
1	15	Aminofilina injetável 24 mg 10 mL IM/EV	FARMACE	AMP	150	0,572	85,80
1	26	Benzilpenicilina procaína 300.000 UI + Benzilpenicilina potássica 100.000 UI	ARISTON	UN	300	0,637	191,10

1	29	Biperideno 2 mg	CRISTALIA	COMP	5.000	0,091	455,00
1	38	Bromoprida gotas 4 mg/ml, frasco com 20 ml	PRATI DONADUZZI	FR	1.000	0,845	845,00
1	43	Carbamazepina suspensão 2% frasco 100 mL	MEDLEY	FR	200	3,77	754,00
1	47	Carbosisteina xarope adulto 100 ml	NATULAB	FR	1.000	1,43	1.430,00
1	48	Carvedilol 12,5 mg	TORRENT	COMP	1.500	0,10	150,00
1	49	Carvedilol 3,125 mg	TORRENT	COMP	3.000	0,08	240,00
1	50	Carvedilol 6,25 mg	TORRENT	COMP	3.000	0,09	270,00
1	53	Ceftriaxona dissódica 1g IM, ampola + diluente	TEUTO	UN	1.000	1,56	1.560,00
1	55	Cetoconazol 200 mg	PRATI DONADUZZI	COMP	4.000	0,081	324,00
1	67	Cloreto de potássio sol. injetável a 19,1%, 10ml.	ISOFARMA	AMP	50	0,154	7,70
1	77	Cloridrato de ranitidina 150 mg	NATULAB	COMP	8.000	0,049	392,00
1	78	Cloridrato de tetracaina 1% + clor. de fenilefrina 0,1 % colirio 10ml	ALLERGAN	FR	20	7,24	144,80
1	79	Clorpromazina 100 mg	CRISTALIA	COMP	4.000	0,134	536,00
1	80	Clorpromazina 25 mg	CRISTALIA	COMP	2.000	0,18	360,00
1	82	Clorpromazina injetável 25 mg ampola 5 ml	UNIAO QUIMICA	AMP	100	0,884	88,40
1	83	Colagenase + Cloranfenicol cr 30 gr	CRISTALIA	TB	50	12,09	604,50
1	89	Deslanósido ampola 0,2mg/ml, 2ml	UNIAO QUIMICA	AMP	15	1,17	17,55
1	91	Dexametasona creme 0,1%, 10g	MULTILAB	TB	1.000	0,507	507,00
1	96	Diazepam 5mg	SANTISA	COMP	5.000	0,033	165,00
1	97	Diazepam injetável 5mg/ml 2 mL	TEUTO	AMP	50	0,415	20,75
1	109	Dipirona injetável 500 mg/ml, 2 ml	TEUTO	AMP	500	0,574	287,00
1	115	Enoxaparina Sódica 40mg/0,8ml	BLAUSIEGE L	AMP	30	9,36	280,80
1	116	Enoxaparina Sódica 80mg/0,8ml	ASPEN	AMP	30	19,66	589,80
1	123	Fenobarbital 40 mg/ml solução oral 20ml	CRISTALIA	FR	50	1,82	91,00
1	124	Fenobarbital injetável	UNIAO QUIMICA	AMP	30	1,10	33,00
1	131	Fluoxetina 20 mg/ml frasco com 20 ml	MEDLEY	FR	60	7,00	420,00
1	137	Furosemida injetável 40 mg ,2 ml	TEUTO	AMP	100	0,45	45,00
1	139	Gentamicina 80 mg	HIPOLABOR	AMP	200	0,26	52,00
1	141	Glicose hipertônica 50% 10 ml	ISOFARMA	AMP	300	0,15	45,00
1	143	Haloperidol decanoato 50mg/ml, ampola 1 ml	UNIAO QUIMICA	COMP	50	4,60	230,00
1	144	Haloperidol gotas, 2mg/ml, 20ml genérico	UNIAO QUIMICA	FR	60	2,86	171,60
1	145	Haloperidol injetável 5 mg/ml - 1ml	TEUTO	AMP	100	0,48	48,00
1	146	Halopiredol 1 mg	CRISTALIA	COMP	3.600	0,091	327,60
1	151	Hioscina composta 4/500 mg/ml ampola 5 ml	HIPOLABOR	AMP	200	0,715	143,00
1	159	Itraconazol 100mg	PRATI DONADUZZI	COMP	1.500	0,39	585,00
1	175	Manitol 20% solução injetável 250 ml sistema fechado	FARMACE	FR	150	3,75	562,50
1	176	Meloxicam cp 15 mg	PRATI	COMP	15.000	0,057	855,00

			DONADUZZI				
1	180	Metildopa 500 mg	LABORIS	COMP	25.000	0,156	3.900,00
1	187	Nifedipina 20 mg Retard	LABORIS	COMP	30.000	0,055	1.650,00
1	195	Nitrofurazona creme 500g	PRATI DONADUZZI	PT	60	6,06	363,60
1	196	Norfloxacin 400 mg	MULTILAB	COMP	4.500	0,13	585,00
1	197	Nortriptilina 25 mg	RANBAXY	COMP	6.000	0,217	1.302,00
1	200	Oxcarbazepina 300 mg comprimido	RANBAXY	COMP	5.000	0,39	1.950,00
1	203	Paracetamol 200 mg /ml c/ 15 ml	NATULAB	FR	1.500	0,481	721,50
1	207	Piroxicam 20 mg	PRATI DONADUZZI	COMP	8.000	0,07	560,00
1	216	Ranitidina injetável 25mg/ml 2ml	TEUTO	AMP	400	0,55	220,00
1	218	Risperidona 1 mg	TORRENT	COMP	7.000	0,069	483,00
1	219	Risperidona 2 mg	TORRENT	COMP	12.000	0,085	1.020,00
1	220	Risperidona sol oral 1mg/ml, frasco 30ml	PRATI DONADUZZI	FR	60	27,56	1.653,60
1	221	Sais de reidratação oral, pó para solução oral 27,9g	NATULAB	UN	200	0,364	72,80
1	222	Sertralina, cloridrato 50 mg	TORRENT	COMP	35.000	0,129	4.515,00
1	233	Succinato sódico de hidrocortisona 500mg injetável 500 mg	ARISTON	AMP	50	4,42	221,00
1	248	Venlafaxina (cloridrato de) 75 mg	RANBAXY	COMP	2.000	0,623	1.246,00
TOTAL							36.644,40

FIORENZANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	30	Bisacodil 5 mg	UNIAO QUIMICA	COMP	4.000	0,11	440,00
1	33	Brometo de ipratrópio + bromidrato de fenoterol 0,8 + 2mg/ml era 15ml	BOEHRINGER	FR	15	9,97	149,55
1	35	Brometo de tiotropio 2,5mcg/dose c/60 doses (refil)	BOEHRINGER	CX	20	204,51	4.090,20
1	39	Budesonida spray nasal 32mcg	BIOSINTETICA	FR	250	13,22	3.305,00
1	57	Cilostazol 100 mg	EUROFARMA	COMP	1.500	0,40	600,00
1	84	Colírio acetato de fluormetolona 0,1% suspensão oftálmica estéril, 5ml	LATINOFARMA	FR	26	17,17	446,42
1	85	Colírio carmelose sódica 5mg/ml, solução oftálmica estéril 15ml	UNIAO QUIMICA	FR	12	16,23	194,76
1	86	Colírio de hipromelose 0,3% + dextrano 0,1%, 15ml	LATINOFARMA	FR	50	10,68	534,00
1	87	colirio de Hipromelose 0,5% - 10 ml	ALLERGAN	FR	100	6,92	692,00
1	88	Colirio Maleato de timolol 0,3% - 10ml	TEUTO	FR	50	14,98	749,00
1	90	Desogestrel 75 mg caixa com 28	ORGANON	CX	30	24,18	725,40
1	119	Estrogênio Conjugado 0,625 mg - cartela com 28 drageas	WYETH	CT	35	25,08	877,80
1	125	Fenoterol (bromidrato) 5 mg/mL 20 mL	EMS	FR	500	1,39	695,00
1	162	Levodopa + Benserazida 100/25 HBS - COMP	ROCHE	COMP	1.000	1,34	1.340,00
1	163	Levodopa + Benserazida 200/50 - comprimido	ROCHE	COMP	1.200	1,79	2.148,00
1	164	Levodopa + Benserazida 100/25 comp.	ROCHE	COMP	900	1,34	1.206,00

		Disp.					
1	167	Levotiroxina sódica 100 mg	MERCK	COMP	5.000	0,143	715,00
1	168	Levotiroxina sódica 25 mcg	MERCK	COMP	5.000	0,152	760,00
1	173	Maleato de metilergometrina 0,125 mg	NOVARTIS	FR	720	0,44	316,80
1	181	Metilfenidato 10 mg - comprimidos	NOVARTIS	COMP	7.000	1,22	8.540,00
1	198	Odansetrona 4 mg- comprimido	BIOLAB	COMP	1.000	1,98	1.980,00
1	208	Policresuleno + cloridrato de cinchocaína pomada 30 g + aplicadores	MEDLEY	TB	100	19,16	1.916,00
1	209	Policresuleno 36%, frasco c/ 12 ml	NYCOMED	FR	20	13,69	273,80
1	215	Propatilnitrato 10 mg	FARMOQUI MICA	COMP	25.000	0,27	6.750,00
1	230	Succinato de Metoprolol 100 mg (liberação controlada)	ASTRAZENICA	COMP	2.500	1,60	4.000,00
1	231	Succinato de Metoprolol 25 mg (liberação controlada)	ASTRAZENICA	COMP	3.600	0,51	1.836,00
1	240	Tamsulosina 0,4mg	GEOLAB	COMP	900	2,86	2.574,00
1	244	Tiamazol 5 mg	BIOLAB	COMP	2.000	0,17	340,00
1	252	Xinafoato de salmeterol + proprionato de fluticasona 50/250 mm/dose 60	GLAXO	FR	15	62,35	935,25
1	253	Xinafoato de salmeterol 25mcg+fluticasona 50 mcg 120 doses	GLAXO	FR	15	58,83	882,45
2	9	alimento nutricionalmente completo para uso oral ou eteral. Normocalórico, normoproteico e normolípido, indicado para crianças de 1 a 10 anos de idadesem problemas de absorção e que necessitem de nutrição especializada para recuperação e manutenção do estado nutricional: inadequação alimentar associada ou não á diversas clinicas; déficit de crescimento e baixo peso; desnutrição; intolerância a lactose. 446 Kcal em 100g distribuição energética: 12% proteínas sendo 50% proteína de soro de leite e 50% caseinato de potássio obtido do leite de vaca, 35% carboidratos sendo 66% maltotrina e 34% sacarose, 53% gorduras sendo 41% óleo de girassol, 25% óleo de canola 20% TCM, 7% óleo de milho, 5% lecitina de soja gordura láctea. osmolaridade: 308 mOsm/Kg de água. Não contém glútem e lactose. Sabor baunilha, lata 400g.	NESTLE	LATA	200	39,21	7.842,00
2	60	Fralda descartável pediátrica G	PANTHER PET	UN	1.500	0,35	525,00
2	61	Fralda descartável pediátrica GG	PANTHER PET	UN	1.000	0,35	350,00
2	62	Fralda descartável pediátrica M	PANTHER PET	UN	1.000	0,35	350,00
TOTAL							59.079,43
MEDICAMENTOS DE AZ LTDA.							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço

						unit.	total
1	4	Ácido Fólico 5mg	HIPOLABOR	COMP	4.000	0,0196	78,40
1	8	Água destilada amp 10ml	SAMTEC	FR	1.000	0,091	91,00
1	9	Albendazol 400 mg.	PRATI	COMP	300	0,2492	74,76
1	10	Albendazol susp. 400 mg. frasco 10 mL	PRATI	FR	300	0,98	294,00
1	18	Amoxicilina 250 mg/ ml suspensão Oral 150 mg	PRATI	FR	400	2,366	946,40
1	31	Bloqueador Solar 100 ml ou mais FPS 30	MOPH	FR	200	6,30	1.260,00
1	40	Captopril 25 mg	MARIOL	COMP	60.000	0,0185	1.110,00
1	56	Ciclobenzaprina 10 mg	NOVA QUIMICA	COMP	40.000	0,209	8.360,00
1	71	Cloridrato de ciprofloxacino 500 mg.	BRASTERAPICA	COMP	4.000	0,14	560,00
1	75	Cloridrato de metoclopramida gotas 4 mg/ml, 10ml	NATIVITA	FR	500	0,392	196,00
1	76	Cloridrato de propranolol 40 mg	SANVAL	COMP	30.000	0,015	450,00
1	100	Diclofenaco potássico 50 mg	CIMED	COMP	25.000	0,021	525,00
1	106	Dimenidrinato + cloridrato de piridoxina 50/50 mg/ml, 1 ml	UNIÃO QUIMICA	AMP	300	1,19	357,00
1	110	Dipirona sódica gotas 500mg/ml frasco com 10 ml	FARMACE	FR	1.500	0,504	756,00
1	118	Espironolactona 25 mg - comprimido	E.M.S	COMP	3.000	0,1064	319,20
1	126	Finasterida 5mg - comprimido	ZYDUS	COMP	3.000	0,224	672,00
1	127	Fitomenadiona solução injetável 10 mg/ml intravenoso, 1 ml	HIPOLABOR	AMP	60	0,70	42,00
1	136	Furosemida 40 mg cp	HIPOLABOR	COMP	15.000	0,0238	357,00
1	140	Glibenclamida 5 mg	MEDQUIMICA	COMP	20.000	0,0168	336,00
1	148	Hidroclorotiazida 25 mg	CIMED	COMP	30.000	0,0168	504,00
1	154	Hioscina simples inj. 20 mg ampola 1 mL	HIPOLABOR	AMP	200	0,616	123,20
1	156	Ibuprofeno 600 mg cp	PRATI	COMP	8.000	0,0728	582,40
1	170	Loratadina 10mg	GEOLAB	COMP	5.000	0,0532	266,00
1	177	Mesilato de Doxazosina 2mg	E.M.S	COMP	15.000	0,095	1.425,00
1	178	Metformina 850 mg	TEUTO	COMP	20.000	0,0476	952,00
1	202	Pantoprazol Sódico 40 mg	E.M.S	COMP	20.000	0,252	5.040,00
1	206	Permanganato de potássio 100 mg	FARMAX	COMP	5.000	0,0448	224,00
1	210	Polivitamínico solução oral 100 ml	QUIMIFAR	FR	1.000	1,39	1.390,00
1	212	Prednisona 5 mg genérico	PRATI	COMP	2.000	0,0518	103,60
1	213	Prometazina 25mg - comprimido	SANVAL	COMP	6.000	0,0462	277,20
1	238	Sulfato de salbutamol xarope 0,4mg/ml, 100ml	PRATI	FR	1.000	0,84	840,00
1	239	Sulfato Ferroso 40mg - comprimido	PRATI	COMP	6.000	0,032	192,00
2	2	Água oxigenada 10 vol. 1000 mL	FARMAX	FR	30	1,9584	58,75
2	15	Atadura de Crepe 10 cm 13 fios	PEROLA	UN	3.000	0,288	864,00
2	63	Fralda descartável pediátrica P	TECNICARE	UN	1.000	0,3312	331,20
2	65	Fralda infantil tamanho P c/14 desc.	TECNICARE	UN	1.000	0,3312	331,20
2	80	Lençol descartável 70 cm x 50 m rolo	ORTOFEM	RL	10	4,824	48,24
2	96	Preservativo não lubrificado	MADEITEX	CX	06	33,1776	199,07

2	105	Seringa de 1 mL (insulina) com agulha 13x4,5	MEDICOR	UN	1.000	0,1152	115,20
2	110	Sonda folley siliconada 2v 30cc nº 12	LAMEDID	UN	20	0,8108	16,22
2	111	Sonda folley siliconada 2v 30cc nº 14	LAMEDID	UN	20	0,792	15,84
2	112	Sonda folley siliconada 2v 30cc nº 18	LAMEDID	UN	20	0,8108	16,22
2	114	Sonda folley siliconada 2v 30cc nº 20	LAMEDID	UN	20	0,8108	16,22
2	122	Tesoura íris inox reta/reta 12 cm	ABC	UN	12	7,704	92,45
TOTAL							30.808,77
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA.							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	224	Soro fisiológico 1000 mL, sistema fechado	SEGMENTA	FR	200	2,83	566,00
1	226	Soro fisiológico 500 mL, sistema fechado	SEGMENTA	FR	1.000	1,77	1.770,00
1	227	Soro fisiológico para nebulização 100 ml	SEGMENTA	FR	800	1,28	1.024,00
2	12	Anest. Clor. lidocaina e fenil. tubetes 3% c/ 50	SS WHITE	CX	30	24,06	721,80
2	29	Coletor material perfurocortante descartável em pacote com 10 unidades 20 litros	POLAR FIX	CX	10	31,55	315,50
2	30	Coletor material perfurocortante descartável em pacote com 10 unidades 13 litros	POLAR FIX	CX	10	22,91	229,10
2	52	fita adesiva cirúrgica hipoalergenica microporosa 5cm/10m	CIEX	UN	60	2,88	172,80
2	53	Fita para autoclave 19mm x 30m	CIEX	UN	50	2,66	133,00
2	64	fralda geriátrica tamanho EG	ALIEVI	UN	1.000	0,88	880,00
2	67	Gase hidrófila circular (tipo queijo) 9 fios/cm 4 dobras 91m/91mm	MEDI PLUS	ROLO S	50	19,12	956,00
2	68	Gel para eletrocardiograma 1 kg	REYMER	PT	10	4,99	49,90
2	76	Kit colpocitológico (escova cervical + espátula de ayre + estojo lâmina + lâmina de vidro + luva E. V .A) em caixa com 50 unidades.	ADLIN	CX	08	64,00	512,00
2	98	Revelador 40 litros processadora RAIO X	KODAK	GL	12	198,40	2.380,80
TOTAL							9.710,90
S & R DISTRIBUIDORA LTDA.							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	14	Aminofilina 100 mg	HIPOLABOR	COMP	20.000	0,042	840,00
1	19	Amoxicilina 500 mg	TEUTO	CP	5.000	0,072	360,00
1	20	Atenol 50mg	VITAPAN	COMP	20.000	0,02	400,00
1	23	Baclofeno 10 mg	TEUTO	COMP	3.000	0,05	150,00
1	27	Benzoato de benzila 25%, 100 ml	SOBRAL	FR	100	1,287	128,70
1	28	Besilato de anlodipino 5 mg	VITAPAN	COMP	20.000	0,021	420,00
1	34	Brometo de Ipratrópio 0,25 mg/ml solução p/ inalação - 20 ml	TEUTO	UN	150	0,535	80,25
1	37	Bromoprida cp 10 mg	PRATI	UN	40.000	0,086	3.440,00
1	61	Claritromicina 500mg comprimido	PHARLAB	COMP	2.800	0,835	2.338,00
1	66	Cloranfenicol sol.oftálmica 4 mg/ml,	NEO	FR	160	1,56	249,60

		10 ml	QUIMICA				
1	72	Cloridrato de lidocaína gel 2%, 30 g	PHARLAB	TB	300	1,433	429,90
1	73	Cloridrato de lidocaína gel 2%, 30g	PHARLAB	TB	300	1,433	429,90
1	93	Dexametasona sol. injetável 4 mg/ml, ampola 2,5 ml	HIPOLABOR	FR	200	0,549	109,80
1	94	Dexametazona sol. oftálmica 1 mg/ml, 5ml	UNIAO QUIMICA	FR	150	4,51	676,50
1	99	Diclofenaco 15 mg/ml gotas	VITAPAN	FR	800	1,664	1.331,20
1	101	Diclofenaco sódico 50 mg	VITAMED	COMP	30.000	0,014	420,00
1	102	Diclofenaco sódico injetável 75mg/3mL	FARMACE	AMP	1.500	0,509	763,50
1	103	Digoxina 0,25 mg	VITAPAN	COMP	10.000	0,034	340,00
1	104	Diltiazem (cloridrato) 60 mg	TEUTO	COMP	1.500	0,092	138,00
1	107	Dimeticona gotas 75mg/ml, frasco com 10 mL	HIPOLABOR	FR	1.500	0,572	858,00
1	108	Dipirona cp 500 mg	SOBRAL	COMP	30.000	0,059	1.770,00
1	117	Epinefrina 1 mg/ml IM/EV/SC, ampola 1 ml	HIPOLABOR	AMP	25	0,986	24,65
1	128	Fluconazol 150mg	PRATI	COMP	400	0,189	75,60
1	149	hidróxido de alumínio + magnésio 60/40 mg/ml com 150 ml ou mais	SOBRAL	FR	1.500	1,118	1.677,00
1	150	Hidróxido de alumínio 300 mg comp	GREENPHA RMA	COMP	2.000	0,09	180,00
1	153	Hioscina simples 10 mg	BELFAR	COMP	8.000	0,159	1.272,00
1	155	Ibuprofeno 300 mg	VITAPAN	COMP	15.000	0,048	720,00
1	172	Losartana Potássica 50mg comprimido	PRATI	COMP	35.000	0,057	1.995,00
1	184	Metronidazol 250 mg	PRATI	COMP	4.000	0,059	236,00
1	185	Metronidazol geléia vaginal 100 mg/g, 50 g	TEUTO	TB	30	1,45	43,50
1	188	Nimesulide 100 mg cp	VITAPAN	COMP	35.000	0,03	1.050,00
1	190	Nimodipina 30 mg	VITAPAN	COMP	7.000	0,145	1.015,00
1	191	Nistatina creme vaginal 100.000 UI com 60g+ aplicadores	TEUTO	TB	500	1,458	729,00
1	192	Nistatina suspensão 100.000 UI 50 ml	PRATI	FR	200	1,139	227,80
1	193	Nitrato de Miconazol creme dermatológico 28 g	PRATI	TB	200	1,344	268,80
1	201	Oxido de zinco e vitamina D creme 45 mg	VITAPAN	TB	800	1,472	1.177,60
1	211	Prednisona 20 mg genérico	PRATI	COMP	3.000	0,095	285,00
1	214	Prometazina Inj. 50mg/ 2ml	SANVAL	AMP	200	0,704	140,80
1	217	Ranitidina xarope 150 mg/10ml frasco com 120 ml	SANVAL	FR	60	4,224	253,44
1	234	Sulfadiazina de prata creme dermatológico 10mg/g, 30g	PRATI	TB	150	2,508	376,20
1	236	Sulfametoxazol + trimetoprima susp. 40mg/8mg/ml, 100 ml	TEUTO	FR	150	1,196	179,40
1	241	Tartarato de brimonidina 2mg/ml, solução oftálmica, 5ml	NEO QUIMICA	FR	20	10,47	209,40
1	242	Tetraciclina 500 mg	PRATI	CP	4.000	0,124	496,00
1	246	Varfarina Sódica 5 mg	TEUTO	COMP	2.000	0,096	192,00
1	251	Vitamina complexo B injetável c/ 2 mL	NEO QUIMICA	AMP	600	0,59	354,00
2	82	Lidocaína gel 2% sem vaso com 30g.	PHARLAB	TB	100	1,433	143,30
TOTAL							28.994,84

Constatou-se pela Comissão Permanente de Licitação que houve empate em diversos itens, os quais, foram devidamente sorteados estando o resultado demonstrado em documento em anexo (mapa de itens com empates/mapa comparativo de preços). Durante o julgamento e classificação das propostas constatou-se que não houve cotação de preços para os itens, Lote 01-Medicamentos itens: 01,02,11,12,13,14,17,19,21,23,37,38,51,53,54,61,66,67,74,76,78,80,89,90,91,95,107,108,111,128,135,137,141,152,153,165,166,167,168,169,172,179,180,181,182,185,186,188,189,208,211,214,216,221,233,234,242,245,246,248, Lote 02-Material de Consumo itens: 66,100,101,102,103. Conforme descrito no edital TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2013, o critério de Julgamento adotado foi o menor preço por item. A entrega correspondente aos objetos acima mencionado será efetuada em parcelas, ou seja, conforme a necessidade de consumo da Secretaria de Saúde, desta Prefeitura Municipal de Planalto. A entrega dos objetos da presente licitação deverá ser efetuada pela proponente na Secretaria de Saúde, em até 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da solicitação de entrega. Os pagamentos serão efetuados de acordo com a entrega dos objetos, e em até 15 (quinze) dias após o recebimento da(s) respectiva(s) nota(s) fiscal(is). O prazo de vigência do contrato será até 31/07/2014. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente em única via que depois de assinada será remetida ao executivo para homologação.-----

LUIZ CARLOS BONI
Presidente
747.491.029-20

MARISA KRUGER
Membro
310.216.890-68

ROBERTO ALOYSIO GOERGEN
Membro
040.368.469-22

ADOLFO RODRIGUES
FIOREZZANO
Fiorenzano Comércio de
Medicamentos Ltda.

FELIPE LUIZ COSTA
Fernamed Ltda.